
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XIV. číslo 11 – Listopad 2012 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 2 - 

 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY                ..................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce               ................................................................................   4 

Z jednání zastupitelstva obce        .................................................................   9 

Odpady v roce 2013          .............................................................................   12 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   14 

Volby do zastupitelstev krajů              ................................................................   14 

Pozvánka na Mikulášskou besídku                  ......................................................   16 

Beseda nad gruntovnicí   .   ........................................................................   16 

Vítání občánků    .         .....................................................................................   16 

Pozvánka do divadla            ............................................................................   17 

Dětský bazárek a sbírka pro charitu                  ....................................................   18 

Slavnostní shromáždění k 94. výročí vzniku ČR          ..................................   18 

Ohlédnutí za letošní drakiádou                ............................................................   19 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL        ............................................................................   20 

Máme děti strašit Mikulášem a čertem?        ...............................................   20 

ZPRÁVY ZE ŠKOL           ......................................................................................   22 

NÁŠ I VÁŠ RECEPTÁŘ      ..............................................................................   23 

KAM ZA KULTUROU      ..................................................................................   24 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   25 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO      .........................................................................   27 

INZERCE…………………………………………………………………………     28        

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 3 - 

 

Vážení spoluobčané,  

Ti z Vás, kteří obecní záležitosti pravidelně sledují, a to např. i prostřednic-
tvím našich webových stránek www.libhost.cz, určitě zaznamenali, že na těchto 
stránkách nedávno přibyla nová rubrika, nazvaná „Veřejné zakázky“. A přes 
tuto rubriku byl vytvořen přímý přístup na „profil zadavatele obce Libhošť“, je-
hož prostřednictvím bylo možno sledovat veškeré kroky a úkony, které naše 
obec, jako veřejný zadavatel, činila v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky 
na stavební práce „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2.etapa. Kanalizační systém B 
a OB, dokončení ČOV“.     

Některým z Vás pak jistě neuniklo, že aktuální stav je v současné době ta-
kový, že tato veřejná zakázka se ocitla mezi veřejnými zakázkami „neaktivní-
mi“, neboť probíhající výběrové řízení na stavební práce, zadané v otevřeném 
řízení nadlimitním a vyhlášené v informačním systému o veřejných zakázkách, 
bylo rozhodnutím zadavatele, tzn. obce Libhošť, zrušeno. Odůvodnění tohoto 
postupu vyplývá jak z rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, tak i z písemné 
zprávy zadavatele, přičemž oba tyto dokumenty jsou v plném rozsahu dostup-
né na profilu zadavatele.    

V zásadě se však dá říci, že důvodem a podstatou tohoto kroku je skuteč-
nost, že o tuto veřejnou zakázku byl mezi uchazeči enormní zájem, který mimo 
jiné vyústil v četné dotazy a požadavky na poskytnutí dodatečných informací k 
zakázce, směřujících především k vymezení jednotlivých položek rozpočtu, a 
dále také k některým technickým a technologickým parametrům stavby. Při 
zpracovávání těchto dodatečných informací a zodpovídání vznesených dotazů 
byla obec nucena konstatovat, že zadávací projektová dokumentace, která 
byla pořízena v červenci 2012 (tzn. poté, co se obec Libhošť v květnu dozvědě-
la o svém posunu z pozice náhradníka mezi žadatele, jejichž žádosti o poskyt-
nutí dotace bylo vyhověno, a v červnu uzavřela s ministerstvem zemědělství 
příslušnou smlouvu o poskytnutí dotace), není zpracována v podrobnostech a v 
členění dokumentace prováděcí, které v současné době vyžadují novelizované 
právní předpisy na úseku veřejných zakázek, a to zejména prováděcí vyhlášky 
k zákonu o veřejných zakázkách, účinné od 1.9.2012. Vzhledem k tomu, že 
zadávací řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek oficiálně oznámeno až v 
měsíci září, dopadla účinnost vyhlášek již plně i na předmětnou zadávací do-
kumentaci. Po konzultacích s projektantem stavby, Ing. Lubomírem Novákem z 
firmy AVONA, a se zástupcem společnosti Seller Moravia, s.r.o., která pro 
obec Libhošť zajišťuje veškeré záležitosti, spojené s administrací veřejné za-
kázky, proto obec přikročila ke zrušení probíhajícího výběrového řízení. Při 
tomto rozhodování jsme byli vedeni především snahou předejít při následném 
hodnocení podaných nabídek a výběru vítězného uchazeče případným ne-
srovnalostem či nejasnostem, plynoucím právě z určité nedostatečnosti stáva-
jící projektové dokumentace.  

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 4 - 

V současné době se již intenzívně pracuje na dopracování zadávací doku-
mentace do podoby a rozsahu dokumentace prováděcí, přičemž do zadáva-
cích podmínek budou zapracovány i veškeré údaje a informace, poskytnuté 
zadavatelem při zodpovídání vznesených dotazů. Rovněž byl vypracován nový 
„Harmonogram průběhu výběrového řízení“, z něhož vyplývá, že oznámení o 
zadání nového výběrového řízení jsme schopni vyhlásit již 5. listopadu. Toto 
nové řízení proběhne již bez povinnosti předběžného oznámení (protože 
předmět veřejné zakázky se nemění), a také již v režimu otevřeného řízení 
podlimitního, kam naše veřejná zakázka svým finančním objemem náleží a kde 
jsou kratší lhůty. Celkové „zdržení“ oproti původním předpokladům tedy bude 
pouze v řádu cca 3 týdnů.   

Pokud se na základě těchto mých informací chystáte informační systém 
věstníku veřejných zakázek navštívit, nebo jste tak učinili již dříve, jistě jste 
mimo jiné zjistili také skutečnost, že zrušení výběrového řízení (ať již z jakých-
koli důvodů, které k tomu zadavatele vedou) není nijak fatální ani výjimečná 
situace, a dochází k němu poměrně často. Není proto důvod tuto nastalou situ-
aci zbytečně dramatizovat, ale naopak k ní přistupovat racionálně a uvážlivě, a 
zodpovědně činit veškeré kroky k jejímu zdárnému vyřešení. Mohu vás s plnou 
zodpovědností ujistit, že takové kroky obec činí.  

A na závěr mi dovolte ještě malé přirovnání ke známému přísloví: Všechno 
zlé je k něčemu dobré. V našem případě minimálně k nabytí nových zkušeností 
a většího přehledu v poměrně komplikované oblasti, kterou zadávání veřejných 
zakázek bezesporu je.  

Ing. Helena Šimíčková, starostka 
 
 
 
 

 

Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 3. října 2012 

Projednání požadavků komisí RO 

RO projednala požadavky komisí RO a to Komise pro občanské záležitosti a 
Komise pro kulturu a sport. 

a) Předsedkyně Komise pro občanské záležitosti Miloslava Blažková, která 
byla pozvána na jednání RO, informovala RO o organizačních záležitos-
tech, týkajících se pořádání nadcházejících akcí, které zaštiťuje Komise pro 
občanské záležitosti. Dále došlo k projednání aktuálního rozpočtu komise a 
také jeho výhledu na příští rok. Předsedkyně komise také předložila RO 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 5 - 

k posouzení žádost o zakoupení inkoustové tiskárny, která by se používala 
pro tisk blahopřání a pamětních listů, pro které se bude požívat tzv. ruční 
papír. V této souvislosti starostka upozornila předsedkyni komise, že vzhle-
dem k množství barevného tisku, pro který se používá tiskárna na obecním 
úřadě, se propříště náklady na tento barevný tisk budou odečítat z rozpočtu 
dané komise. 
RO schválila pořízení inkoustové tiskárny a pověřila Ing.Jaroslava Šimíčka 
výběrem konkrétního typu tiskárny. 

b) RO se také zabývala písemnými žádostmi předsedkyně Komise pro kulturu 
a sport R.Bolomové. První žádost se týkala pořízení žárovek na výzdobu 
vánočního stromu před budovou pošty. Tento požadavek RO schválila. Dá-
le se pak RO zabývala návrhem předsedkyně komise na pořízení nové 
opony do sálu v Restauraci a pizzerii u Kolářů. Tento návrh RO zamítla 
s odůvodněním, že sál je soukromým majetkem a jako takový je využíván 
mimo jiné i ke komerčním účelům a je proto v zájmu majitele nemovitosti, 
aby investoval do vybavení sálu. Dále se RO zabývala návrhem předsedky-
ně komise na navýšení rozpočtu na rok 2013 na částku 210.000,-Kč a to 
zejména v souvislosti s plánovaným rozšířením oslav Dne obce na dva dny 
místo jednoho, které se plánuje i z důvodu zařazení posvěcení nového zna-
ku a vlajky obce do programu Dne obce. RO se po projednání rozhodla do-
poručit ZO schválit navýšení rozpočtu komise pro kulturu a sport na rok 
2013. 

 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka předložila RO k posouzení žádost manželů A.A. a B.A., Libhošť 
57, o odkoupení části pozemku parc.č. 1513/1 o celkové výměře 25m2, na-
cházejícího se ve vlastnictví obce.  
RO se po posouzení žádosti rozhodla doporučit ZO schválení prodeje části 
dotčeného pozemku a pověřila místostarostu přípravou příslušných podkla-
dů pro jednání ZO.   

b) Místostarosta předložila RO k posouzení žádost manželů A.Š. a L.Š., Lib-
hošť 510, o zřízení věcného břemene pro uložení vodovodní a elektrické 
přípojky k RD č.p. 510, vedoucí přes pozemky parc. č 980/6 a 981/9, které 
se nacházejí ve vlastnictví obce Libhošť. 
RO se po posouzení rozhodla žádosti vyhovět a pověřila místostarostu pří-
pravou příslušné smlouvy o zřízení věcného břemene a starostku pak jejím 
podpisem. 

c) Starostka předložila RO k posouzení žádost L. N., Smetanova 768, Studén-
ka o vydání stanoviska obce ohledně stavby vodovodních přípojek pro RD 
na pozemku parc.č. 541 a zasíťování pozemku parc.č. 956/8 na k.ú. obce 
Libhošť. 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 6 - 

RO se po posouzení rozhodla žádosti vyhovět u udělit žadateli kladné sta-
novisko k výše uvedenému stavebnímu záměru. RO pověřila starostku vy-
rozuměním žadatele. 

 

Údržba obecního majetku 

a) Místostarosta předložil RO k projednání nabídku Antonína  Pustějovského, 
Libhošť  437, na  poptávku na provedení opravy dlažby na autobusové za-
stávce U transformátoru. Nabídka je ve výši 21.780,--Kč s DPH, a spočívá v 
odstranění současné nevyhovující dlažby a položení dlažby nové. RO po 
projednání nabídku schválila a pověřila místostarostu vystavením a podpi-
sem příslušné objednávky prací. 

b) Místostarosta informoval RO o úmyslu provedení údržby některých úseků 
místních cest, spočívající v položení nového asfaltového povrchu. RO tento 
úmysl odsouhlasila a pověřila místostarostu vytipováním příslušných úseků 
cest, na kterých má být provedena údržba, a také vyčíslením předpokláda-
ných nákladů na tuto údržbu. 

c) Místostarosta informoval RO o záměru výměny dveří v budově č.p. 230 
(pošta), z důvodu nevyhovujícího stavu současných dveří. V budově byla 
v loňském roce vyměněna okna za nová plastová a v letošním roce by se 
mělo přistoupit také k výměně dveří. RO tento záměr odsouhlasila a pověři-
la místostarostu oslovením příslušných firem k předložení nabídek na zho-
tovení a výměnu těchto dveří. 

 

Záležitosti ZŠ a MŠ 

Starostka informovala RO o návrhu termínů podzimních a vánočních prázd-
nin, tak, jak je zřizovateli předložila k posouzení ředitelka ZŠ a MŠ Libhošť 90, 
paní Dagmar Michálková. 

RO vzala předložené informace na vědomí a pověřila starostku vyrozumě-
ním ředitelky o schválení obou návrhů termínu konání prázdnin.  

 

GIS pro obce a nabídka geodetických služeb 

V návaznosti na usnesení RO č.28/2012/R-7 informoval Martin Skalík, 
předseda Komise pro rozvoj obce, RO o závěrech zjištění, týkajících se vyhod-
nocení nabídek na zakoupení Geodetického Informačního Systému (GIS), 
který slouží k usnadnění vedení a správy obce např. propojením s katastrem 
nemovitostí, stavebním úřadem VITA či registrem obyvatel a vytvořením 
pasportu komunikací, veřejného osvětlení, hřbitova, zeleně, popř. pasportu 
obecního mobiliáře a dalších. 

Tyto nabídky byly komisí vyhodnoceny jak z hlediska ekonomického, tak 
z pohledu potřeby obce Libhošť na využití takovéhoto systému. Komise pro 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 7 - 

rozvoj obce po shrnutí výsledků šetření došla k závěru, že je v zájmu obce 
tento systém zakoupit a provozovat. RO vzala toto doporučení na vědomí a 
pověřila místostarostu oslovením příslušných firem k předložení nabídek na 
zakoupení systému GIS, a to v rozsahu, doporučeném komisí pro rozvoj obce. 

 

Dobudování pouličního osvětlení v obci 

V návaznosti na usnesení RO č.28/2012/R-3b) informoval Martin Skalík, 
předseda Komise pro rozvoj obce, RO o závěrech zjištění, týkajícího se pro-
blematiky dobudování či doplnění stávajícího systému veřejného osvětlení 
v obci. Na základě zjištění komise byly vytipovány následující lokality v obci, 
kde by mělo být přednostně dobudováno či doplněno veřejné osvětlení: 

 Dolní konec obce, obecní silnice směrem k lesu Sovka (kolem Honešů a 
Ratajů). Navrhuje se doplnit daný úsek pěti kusy pouličních lamp. 

 Cesta k domu č.p. 512 (Hub). Navrhuje se doplnění jednoho ks lampy 
(sloup je již na místě) 

 Cesta k domu 305, 109 (Slovák). Navrhuje se doplnění 1 ks světla, sloup je 
na místě. 

V rámci výsledků šetření problematiky veřejného osvětlení také Komise pro 
rozvoj obce navrhuje upřednostňovat zakoupení pouličních světel, vybavených 
technologií LED, jelikož náklady na provoz takovýchto světel jsou řádově nižší, 
než na provoz světel vybavených konvenčními vysokotlakými sodíkovými vý-
bojkami. 
 

Elektronické aukce na dodávku energií 

V návaznosti na usnesení RO č. 28/2012/R-8a) informoval místostarosta 
RO o stavu zjišťování informací o možnosti nákupu dodávek energií s využitím 
tzv. elektronických aukcí. Místostarosta v této souvislosti informoval RO o po-
kračujícím jednání s firmou Enterplex, s.r.o., kdy výsledky předběžného výpo-
čtu možných úspor při nákupu energií lze očekávat v průběhu měsíce října. 

RO vzala dané informace na vědomí, s tím, že k rozhodnutí o možném vyu-
žití systému elektronických aukcí k nákupu energií by mělo dojít na následují-
cím jednání RO v měsíci listopadu. 

 

Protihluková vyhláška 

V souvislosti s usnesením ZO č.12/2012/Z-14c) informoval Martin Skalík, 
předseda Komise pro rozvoj obce, RO o doporučení komise na přijetí tzv. pro-
tihlukové vyhlášky. 

RO vzala dané doporučení na vědomí, s tím, že v souladu s výše uvedeným 
usnesením ZO bude pokračovat v monitorování potřeby přijetí této protihlukové 
vyhlášky. 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 8 - 

Nový člen Komise pro rozvoj obce 

Martin Skalík předložil RO k posouzení návrh na přijetí nového člena do 
komise – Ing. Jaroslava Šimíčka. 

RO předložený návrh schválila a jmenovala Ing. Jaroslava Šimíčka členem 
Komise pro rozvoj obce.  

 

Nájemné v obecním bytě v budově č.p.230 

Starostka předložila RO k projednání návrh na zvýšení nájemného 
v obecním bytě v budově č.p.230. Svůj návrh zdůvodnila tím, že do bytu byly 
ze strany obce, jako majitele, v posledních dvou letech investovány finanční 
prostředky ve výši 200.023,-Kč (výměna oken včetně parapetů a žaluzií, plyno-
vého kotle, rozvodů elektřiny, rekonstrukce rozvodů vody a odpadů, oprava 
podlah, apod.). a je tudíž v zájmu obce tyto investice odrazit ve výši nájemné-
ho. Současný měsíční nájem činí 2.011,-Kč. Návrh počítá se zvýšením nájmu 
tak, aby se vložené finanční prostředky obci vrátily v průběhu cca 15 let. RO 
pověřila místostarostu stanovením nové částky čistého nájemného. 

 

Zvýšení poplatku za pronájem sálu a klubovny v budově Fojtství 

Starostka předložila RO k projednání návrh na zvýšení poplatku za proná-
jem velkého sálu a klubovny v přízemí v budově Fojtství.  
Návrhy na zvýšení poplatku jsou následující: 

Sál na Fojtství 

 Stávající výše poplatků Návrh na změnu 

Pohřby 400,-Kč 500,-Kč 

Svatby, narozeniny 700,-Kč 1000,-Kč 

Plesy, zábavy 900,-Kč 1500,-Kč 

 
Ke zdůvodnění zvýšení poplatků starostka uvedla, že obec Libhošť 

v poslední době investovala do vybavení obou výše zmíněných prostor nemalé 
finanční prostředky. Navíc poměrně často dochází ze strany uživatelů těchto 

Klubovna 

 Stávající výše poplatků Návrh na změnu 

Schůze výborů a ko-
misí a dalších složek 

bezplatné bezplatné 

Pohřby, svatby, naro-
zeniny 

300,-Kč 500,-Kč 

Komerční akce 150,-Kč/hodina 150,-Kč/hodina 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 9 - 

prostor k většímu či menšímu poškození inventáře a je tudíž nutné investovat 
další prostředky do údržby a oprav zařízení. 

RO návrh schválila a pověřila starostku vypracováním nových ceníků proná-
jmu výše uvedených prostor a jejich zveřejněním na obvyklých místech. Nové 
ceny jsou platné od 1.1.2013. 

Na základě oficiálního zápisu z jednání RO zpracoval Aleš Hána 
 
 

Z jednání zastupitelstva obce 

Dne 25. října 2012 se uskutečnilo 15. zasedání zastupitelstva naší obce. 
Místem jednání se tentokrát stala klubovna vedle vinárny z důvodu probíhají-
cích příprav na výstavu „Tvořivost našich občanů“, která se koná ve velkém 
sále na Fojtství. Program jednání byl následující: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Určení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Projednání návrhu OZV č. 4/2012 o místním poplatku za provoz sys-

tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálního odpadu  

5) Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce v roce 
2012  

6) Projednání rozpočtového opatření č. 7 v příjmové i výdajové části 
rozpočtu  

7) Činnost výborů a komisí obce 
a) informace předsedů o stavu plnění plánu činnosti výborů a komisí 

v roce 2012, 
b) projednání návrhů na činnost výborů a komisí v roce 2013, plánů akcí 

s návrhy finančních požadavků z rozpočtu obce na jejich zajištění,    
c) projednání návrhů předsedů na poskytnutí peněžitých darů (odměn) 

členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZO, za jejich celoroční čin-
nost, popř. i mimořádných peněžitých darů (odměn) členům ZO za jejich 
celoroční činnost ve výboru či komisi.    

8) Projednání hlavních zásad pro sestavení rozpočtu obce na rok 2013  
9) Majetkoprávní záležitosti obce  

a) projednání návrhu manželů A.A. a B.A., Libhošť 57, na odkoupení části 
obecního pozemku parc.č. 1513/1 (cca 25 m2) z důvodu uvedení sku-
tečného stavu do souladu s právním stavem, 

b) projednání návrhu M. H., Libhošť 444, o odkoupení části obecního po-
zemku parc.č. 1543/6 (cca 80 m2) z důvodu vyrovnání pozemkové hra-
nice,  



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 10 - 

c) informace o řešení majetkoprávního záměru obce ve věci převzetí ve-
řejně přístupné účelové komunikace k čerpací stanici Benzina, a.s. – viz 
usnesení  č. 12/2012/Z-4f) a č. 14/2012/Z-7c), 

d) projednání návrhu J. Š., Libhošť 246, na uzavření kupní smlouvy za 
účelem nabytí dokončené a zkolaudované stavby „Prodloužení kanali-
začního řadu A1, parc.č. 1519/3, k.ú. Libhošť“ do majetku obce,  

e) projednání žádosti manželů J. Š. a M. Š., Libhošť 102, na vzájemnou 
výměnu (směnu) části pozemku parc.č. 151/19 v jejich vlastnictví, za 
část pozemku parc.č. 1513/27 ve vlastnictví obce,  

10) Výběrové řízení na stavební práce „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. 
etapa“ v rozsahu části „a“, tzn. stoky B a OB včetně dokončení ČOV 

a) informace o dosavadním průběhu řízení a harmonogram dalších kroků, 
b) informace o nominaci členů a náhradníků do komise pro otevírání obá-

lek a hodnotící komise.    
11) Závěrečná dohoda o majetkovém narovnání s městem Nový Jičín 
12) Různé  

a) informace o udělení znaku a vlajky obce a projednání návrhů na zhoto-
vení symbolů obce,  

b) zpráva z rozborů hospodaření Základní školy Libhošť za 1. pololetí 
2012, 

c) projednání návrhů a podnětů členů ZO, členů výborů a komisí, 
d) projednání návrhů a podnětů občanů   

13)  Diskuze, závěr 
 

Jelikož podrobný zápis z celého jednání najdete na webových stránkách 
obce, v následujícím textu budou zmíněny jen ty nejdůležitější informace 
z tohoto jednání zastupitelstva obce Libhošť. 

V bodě 3) při kontrole plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
vyzvala předsedkyně Kontrolního výboru Mgr. Dagmar Michálková na základě 
usnesení zastupitelstva č.14/2012/Z-14 bodu d)1. a d)2., příslušné zaintereso-
vané osoby k podání informací. Připomeňme, že tento bod jednání na minulém 
zasedání zastupitelstva se týkal podnětu zastupitelů Miloslavy Blažkové a Ing. 
Martina Hanzelky, Ph.D. k řešení situace, týkající se nespokojenosti občanů, 
bydlících v blízkosti areálu AGPK a.s. Sedlnice, se šířením zápachu z to-
hoto areálu, a také s nadměrným provozním hlukem, šířícím se v časných 
ranních hodinách z areálu kravína. Na základě tohoto podnětu zastupitelstvo 
na svém 14. zasedání uložilo technickému pracovníkovi obce Petru Bradáčovi, 
aby situaci v kravíně po dobu alespoň 14 dnů pravidelně monitoroval a zazna-
menával případná zjištění. Petr Bradáč v této souvislosti zastupitele informoval, 
že na počátku září tohoto roku opravdu došlo k monitoringu areálu AGPK po 
dobu více než čtrnácti dnů. Výsledky tohoto šetření ovšem nepoukázaly na 
nějaké větší nedostatky, týkající se ať už šíření nepřiměřeného zápachu, či 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 11 - 

zvýšeného hluku z areálu AGPK. Starostka pak přítomné zastupitele a občany 
informovala o skutečnosti, že se spolu s místostarostou rovněž jedenkrát toho-
to monitoringu zúčastnili, kdy bez předchozího oznámení či upozornění prošli 
celý areál, a konstatovala, že pokud může z pozice laika posoudit, nebyly zjiš-
těny nějaké zásadní či závažné prohřešky hygienického či provozního charak-
teru. Dále starostka oznámila, že i přes tyto dosavadní poznatky obec Libhošť 
již vstoupila do předběžného jednání se zástupci AGPK s cílem nalézt nějaké 
řešení této situace. Zastupitelé Miloslava Blažková a Ing. Martin Hanzelka, 
Ph.D. poté zastupitelům předložili zpracovaný písemný podklad, jehož součástí 
jsou i podpisové archy, mající ukázat podporu občanů Libhoště aktivitám, smě-
řujícím k řešení této záležitosti. Na základě výše uvedených informací pak za-
stupitelstvo došlo k závěru, že je třeba pokračovat v dalších jednáních se zá-
stupci AGPK, tím pak byla pověřena starostka obce. Ta na závěr kontroly  
uvedla, že ještě před posledním prosincovým zasedáním zastupitelstva bude 
obec iniciovat konání veřejné schůze s občany Libhoště za přítomnosti zástup-
ců vedení společnosti AGPK a.s. Sedlnice a za účasti pracovníků odboru ŽP 
Městského úřadu Nový Jičín, jejímž hlavním tématem by mělo právě být řešení 
problematiky šíření zápachu a hluku z místního kravína.  

V bodě 4) pak zastupitelé projednali a schválili novou verzi obecně závaz-
né vyhlášky (OZV) o místním poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpa-
du. Schválení nové verze této vyhlášky bylo vynuceno změnou příslušné legis-
lativy, kdy s platností od 1.7.2012 vstoupil v platnost zákon č.174/2012 Sb., 
kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb. Tento zákon, mimo jiné, zvyšuje od 
roku 2013 výši poplatku za netříděný odpad až na 750 Kč na obyvatele s trva-
lým bydlištěm na území obce. Nově také v návrhu OZV dochází ke změně 
způsobu úhrady příslušného poplatku, kdy bude možno tento poplatek platit 
pouze jednorázově, a to v termínu od 1. ledna do 30. dubna daného kalendář-
ního roku. Vedení obce v této RO doporučila ZO pro příští rok výši poplatku za 
odpady nezvyšovat a nechat ji na aktuálně platné výši 456 Kč, což zastupitelé 
akceptovali. Více podrobností nejenom o zmíněné vyhlášce se dozvíte v článku 
na straně 12. 

Poměrně velký prostor oproti předchozím zasedáním ZO dostali zástupci 
Komisí RO a Výborů ZO, kteří tak měli možnost seznámit zastupitele ať už 
s dosavadní prací, kterou ta která komise či výbor v letošním roce učinili, tak i 
s výhledem či pracovními plány na rok 2013. Zastupitelé se tak už například 
zabývali i konkrétnějšími plány na organizaci Dne obce 2013, který by měl být 
oproti předchozím letům pojat trochu  slavnostněji – oslavy by měly být dvou-
denní a jejich vyvrcholením by měl být akt slavnostního křtu nového znaku a 
vlajky obce. 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 12 - 

Jedním z důležitých bodů tohoto 15. zasedání ZO byly informace o dosa-
vadním průběhu a stavu výběrového řízení na stavební práce 
k vybudování 2. etapy kanalizace a ČOV v obci, které zastupitelům podala 
starostka obce. Z  informací vyplynulo, že na základě rozhodnutí zadavatele, 
obce Libhošť, došlo ke zrušení výběrového řízení. Starostka v této souvislosti 
podala zastupitelům a přítomným občanům podrobné informace, vysvětlující 
důvody, pro které bylo přistoupeno ke zrušení výběrového řízení, a také nastí-
nila další postup obce v této záležitosti. Podrobněji se této problematice věnuje 
starostka obce ve své pravidelné rubrice v tomto čísle zpravodaje. 

Zpracoval Aleš Hána 
 
 

Odpady v roce 2013 

Na 15. zasedání zastupitelstva obce dne 25.10.2012 byla přijata „Obecně 
závazná vyhláška č. 4/2012 o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů".  Vyhláška stanovuje výši a způsob vybírání místního  poplatku 
za komunální odpad v roce následujícím, tj. v roce 2013. Potěšitelnou zprávou 
pro občany jistě je, že poplatek za odpady pro rok 2013 se nezvyšuje a zů-
stává stejný jako v roce 2012, tj. 456 Kč, přestože změna zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích umožňuje  zvýšit sazbu poplatků na zákla-
dě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 
komunálního odpadu až na 1000 Kč. V případě naší obce by podle skutečných 
nákladů roku 2011 na svoz a likvidaci odpadů mohl poplatek činit až 618 Kč.  

Náklady na svoz a likvidaci odpadů, a tedy i výši poplatku, mohou přímo 
ovlivnit jak občané, tak  i obec. Občané tím, že budou více třídit a vytříděný 
recyklovatelný odpad nepůjde na skládku do Životic, kde se platí za tunu vyve-
zeného odpadu 2488 Kč, ale k dalšímu zpracování, kde za odvezený recyklo-
vaný odpad obdrží obec odměnu.  

Vedení obce si za účelem zvýšení sběru recyklovatelného odpadu dalo pro 
letošní rok 4 úkoly: 

1) Vybudovat další  (šesté) stanoviště kontejnerů na tříděný odpad; 

2) Snížit počet popelnic mezi občany tak, že pro dům, ve kterém bydlí 4 
osoby s trvalým pobytem a méně bude přidělena 1 popelnice, na 5 a ví-
ce osob další popelnice. Toto opatření mělo přinutit občany k vyšší míře 
třídění odpadů, což je současný evropský trend; 

3) Zavést nálepky na popelnice, potvrzující zaplacení poplatku; 

4) Dvakrát ročně zorganizovat sběr nebezpečného a objemného odpadu. 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 13 - 

Je nutno konstatovat, že všechny tyto úkoly, které v konečném důsledku 
vedou ke snížení poplatku za komunální odpad, byly splněny.  Stanoviště kon-
tejnerů na tříděný odpad bylo vybudováno na „Bučkové“ ulici, počet popelnic (i 
když mnohdy k nelibosti občanů) byl snížen o 105 ks na současných 620 ks. 
Nálepky na popelnice byly vydány a nalepeny, svoz nebezpečného a objem-
ného odpadu byl zorganizován v měsících květnu a září. Navíc mají občané 
možnost kdykoliv v průběhu roku odevzdávat vyřazené elektrospotřebiče (led-
ničky, TV, PC apod.) do kontejneru vedle prodejny Jednota. 

V říjnu proběhla další akce, zaměřená na zvýšení množství tříděného od-
padu, a to bezplatné předání barevných tašek na tříděný odpad do 200 do-
mácností. Jde o společnou akci firem ASOMPO, a.s., EKO-KOM a.s. a obce 
Libhošť. Tašky byly rozdány do domácností prostřednictvím dětí v Základní a 
mateřské škole v Libhošti a v základních školách v Novém Jičíně. Dalších asi 
60 tašek bylo předáno do domácností s největším počtem trvale bydlících ob-
čanů. V budoucnu očekáváme, že se podobná akce bude opakovat. Pokud 
k tomu dojde, tašky na tříděný odpad obdrží i zbytek domácností. 

Součinnost v třídění odpadů jsme očekávali i od občanů. Ještě neznáme 
výsledky množství vytříděného odpadu v letošním roce, ale podle výše odmě-
ny, kterou zatím obec obdržela od autorizované obalové společnosti EKO-KOM 
lze usuzovat, že množství vytříděného odpadu se oproti roku 2011 zdvojnáso-
bilo. Zatímco k 30.6.2011 obdržela obec na odměnách 27410 Kč, za stejné 
období letošního roku to již činilo 72433 Kč, tedy zhruba dvojnásobek. Za tento 
přístup bych chtěl občanům jménem vedení obce poděkovat.  Větší zapojení 
občanů do třídění odpadů bylo i důvodem, proč zastupitelstvo obce nenavýšilo 
poplatek za odpad pro rok 2013. Důslednější třídění je jediný způsob, jak snížit 
množství odpadu vyvezeného na skládky a snížit výdaje z vlastní i obecní pe-
něženky za odpady. 

Bohužel však musím konstatovat, že třídění není vlastní všem občanům. 
Dosti často dochází ke znečištění  vytříděného odpadu v kontejnerech odpa-
dem, který tam nepatří. V kontejnerech na papír, sklo nebo plasty se objevuje 
často stavební suť, vybourané kachličky, plastové části vozidel, pneumatiky, 
igelitové tašky, naplněné použitými dětskými plenami a vším možným. Skoro 
každý týden slyšíme od svozové firmy stížnosti na znečištění separovaného 
odpadu. Pracovníci obce rovněž nacházejí v kontejnerech věci, které tam ne-
patří a musí je ručně z kontejnerů vytahovat. Znečištění již dosáhlo takového 
rozsahu, že rada obce přijala opatření k zavedení kamerového systému na 
stanovištích se separovaným odpadem. V listopadu se objeví na vjezdu do 
obce informační tabule s nápisem „V obci je používán kamerový systém“ a od 
této doby budou stanoviště monitorována s cílem odhalit znečišťovatele. Ka-
merový systém snad pomůže i k odhalení pachatelů přestupků a trestných činů 
v obci. 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 14 - 

Pokud jde o platební morálku a včasné placení odpadů občany lze konsta-
tovat, že ta se po zavedení nálepek na popelnice  oproti loňskému roku pod-
statně zlepšila. V současné době ale stále asi 50 občanů nemá odpady přes 
urgence zaplaceny.  

Citovaná vyhláška č. 4/2012 přináší ještě některé další změny oproti způ-
sobu vybírání poplatků v letošním roce. Jde zejména o tyto změny: 

 Poplatek pro rok 2013 je splatný jednorázově a to nejpozději do 
30.4.2013. Lze jej splatit např. i ve 2 splátkách nebo každý měsíc za jednu 
osobu, ale k 30.4. je nutné zaplatit poplatek za celý rok. Nálepky na po-
pelnice, osvědčující zaplacení poplatku, budou jiné barvy než v letošním 
roce a budou se vydávat až po zaplacení úplného poplatku za domácnost, 
dům nebo byt; 

 Poplatek jsou nově povinni platit i cizinci, kterým byl povolen trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt  na dobu delší než 90 dnů na území ČR; 

 Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpoví-
dají za zaplacení poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce spo-
lečně a nerozdílně. 

Citovaná vyhláška je účinná od 1.1.2013. V současné době je vyvěšena na 
úřední desce obce a na obecních vývěskách. Poté bude trvale zveřejněna na 
webových stránkách obce a k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Nadále a beze změny platí další vyhláška o nakládání s odpady, a to 
„Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o stanovení systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání 
s biologicky rozložitelným a stavebním odpadem“, která je dostupná na 
webových stránkách a na obecním úřadě. 

Ing. Milan Honeš 
místostarosta 

 
 
 
 
 

Volby do zastupitelstev krajů 

Ve dnech 12.10. – 13.10.2012 se na území České republiky konaly volby 
do krajských zastupitelstev. S výsledky voleb a z nich vyplývajícího  složení 
zastupitelstev jednotlivých krajů jste byli již podrobně seznámeni v tisku či tele-
vizi. Pro úplnost si ještě ale připomeňme, jak vypadaly výsledky voleb přímo 
v naší obci. 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 15 - 

Z celkového počtu 1301 voličů v naší obci se k volbám dostavilo 445 ob-
čanů, což znamená, že volební účast byla 34,2%, což v zásadě koresponduje 
s celorepublikovým průměrem (36,9 %).  

A ti voliči, kteří přišli volit, rozdělili své hlasy následujícím způsobem: 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

60 Česká strana sociálně demokratická 121 27,94 

43 Komunistická strana Čech a Moravy 89 20,55 

70 Občanská demokratická strana 54 12,47 

84 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 54 12,47 

26 NEZÁVISLÍ 15 3,46 

78 Hn.na podporu dobrovolných hasičů 13 3,00 

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 11 2,54 

51 Strana zelených 11 2,54 

54 SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 11 2,54 

86 TOP 09 a Starostové pro MSK 10 2,30 

81 Protest-nevolím parlamentní strany 8 1,84 

83 Komunistická strana Československa 7 1,61 

77 Strana svobodných občanů 6 1,38 

93 Česká pirátská strana 5 1,15 

7 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 4 0,92 

25 SUVERENITA - Blok JB pro MSK 4 0,92 

20 Moravané 3 0,69 

22 Národní socialisté-levice 21.stol. 3 0,69 

27 Koalice KONS a SsČR 2 0,46 

53 DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 2 0,46 

65 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00 

Zpracoval Aleš Hána 
(zdroj www.volby.cz) 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 16 - 

Osvětová beseda v Libhošti zve děti i jejich rodiče  
v neděli 2. prosince 2012 v 15.00 hod na tradiční 

MIKULÁŠSKOU BESÍDKU, 

která se uskuteční letos opět po několika letech v 
sále U Kolářů. Pro děti je připraveno divadelní před-
stavení „O Budulínkovi“ a po jeho skončení přivítá-
me Mikuláše s čertem a andělem, kteří těm hodným 
a koneckonců i těm méně hodným dětem předají 
mikulášskou nadílku. A jakmile bude nůše s nadílkou 
prázdná, společně se přesuneme na prostranství 
před Fojtství, kde bude rozsvícen vánoční strom.   

Podrobnosti budou upřesněny na pozvánkách. 
 
 

Beseda nad gruntovnicí 

Vážení spoluobčané, v minulých číslech zpravodaje vám komise pro ob-
čanské záležitosti slíbila besedu s panem Oldřichem Sobkem. 

Jistě víte, že pan O. Sobek se již dlouho zabývá studiem libhošťské grun-
tovnice. V měsíci listopadu bychom rádi ve spolupráci s osvětovou besedou 
pro Vás připravili besedu s tématem „ Co nám napovídá libhošťská gruntovni-
ce“ z let 1580 -1690. Další slíbenou akci (vycházku za historií obce) uspořá-
dáme ze zdravotních důvodů pana O. Sobka až na jaře. 

O přesném datu besedy Vás budeme informovat na plakátech, vývěskách, 
v rozhlase i na obecním webu. 

Za komisi pro občanské záležitosti a osvětovou besedu 
Miloslava Blažková  

 
 

Vítání občánků 

Vážení rodiče, v neděli 11. listopadu se uskuteční v sále na Fojtství již dru-
hé letošní vítání občánků. 

Pokud máte zájem se této tradiční akce  zúčastnit a nemáte své dítě ještě 
přihlášené, můžete tak učinit do středy 7. listopadu u Miloslava Blažkové (Bře-
hy 469). Děti přivítá paní starostka a v programu vystoupí také děti z mateřské 
školy. 

Vítáni jsou všichni rodinní příslušníci i další občané. 
Za komisi pro občanské záležitosti Miloslava Blažková 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 17 - 

Sbor dobrovolných hasičů v Libhošti uvádí slavnou divadelní komedii 

Nikolaje Vasiljeviče Gogola 

Revizor 
1.12.2012 od 1800 hod. v sále „U Grégrů“. 
v podání ochotnického divadla z Bernartic n.O. 

(jedna z hlavních rolí je obsazena místní herečkou!) 

O kvalitách souboru svědčí i to, že s touto hrou hostoval 
v říjnu na prknech Beskydského divadla v Novém Jičíně! 

 
A o čem to bude? 

Děj se odehrává v malém ruském městečku na počátku třicátých let 19. sto-
letí během časového úseku dvaceti čtyř hodin. Ve hře vystupuje mladý bezvý-
znamný úředník Chlestakov, který se svým sluhou Osipem přijel do městečka 
již před čtrnácti dny, ubytoval se ve zdejším hostinci, v kartách prohrál všechny 
peníze a teď nemá na zaplacení útraty. Přeje mu ale štěstí, neboť městský 
hejtman právě dostal dopis od přítele z Petrohradu, v němž se píše, že měs-
tečko navštíví revizor. Díky poštmistrovi, který pro své rozptýlení otevírá cizí 
dopisy, se o tom okamžitě dozví i ostatní úředníci města. Protože nemají čisté 
svědomí, neboť berou úplatky, kradou, a všude je nepořádek, pochopitelně se 
revize obávají. Dva statkáři, Dobčinskij a Bobčinskij, jejichž jedinou životní ná-
plní je běhat po městě a šířit jakékoliv zprávy a drby, ke kterým se dostanou, 
pokládají za revizora právě Chlestakova, a rychle rozšíří informaci o jeho pří-
jezdu. Aby revize dobře dopadla, snaží se představitelé města Chlestakova 
podplatit. Když Chlestakov pochopí, za koho jej považují, plně využívá jejich 
hlouposti a protože je na mizině, rád přistoupí na jejich hru. Hejtman ho ubytuje 
ve svém domě, tváří se, že nic nevidí, když mu svádí manželku, a nakonec mu 
nabídne i ruku své dcery. Krajský sudí, poštmistr a školní inspektor mu posky-
tují „půjčky“ a všichni mu přinášejí různé dary. Chlestakov se vychloubá, jak je 
bohatý, kde všude byl a jaké má známosti. Kdyby se sluhovi Osipovi nepovedlo 
včas svému pánovi vysvětlit, že takový podvod se dlouho neudrží v tajnosti, byl 
by snad zcela klidně čekal na odhalení. Takhle namluví svým hostitelům, že 
odjíždí za svým bohatým strýcem pro svolení k sňatku a včas zmizí. Před svým 
odjezdem napíše dopis příteli, v němž se mu svěří s celou komedií, kterou s 
úředníky městečka sehrál. Dopis pochopitelně otevře poštmistr a hned s ním 
běží k hejtmanovi, který se mezitím oddává snům o tom, že jeho život, jakožto 
tchána tak významného muže, bude od nynějška jedinou slavností a hostinou. 
Hejtman a všichni ostatní strašně zuří, když v tom přichází městský strážník a 
oznamuje, že přijel skutečný revizor. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Petrohrad


Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 18 - 

Tato hra neztratila ani po150 letech nic ze své aktuálnosti. Hra zachycuje 
tupost, hloupost a zkorumpovanost úředníků. Tím získal "Revizor" nadčasovou 
platnost, neboť takovéto figurky nejsou řídkým jevem ani v současné společ-
nosti.  

Za SDH Libhošť Roman Šenk 
 
 

Dětský bazárek a sbírka pro charitu 

V úterý 2. října uspořádala komise pro občanské záležitosti dětský bazá-
rek. Byla to v naší obci první vlaštovka, snad proto zájem o tuto akci nebyl tak 
veliký, jak bychom si přáli. Přesto byla spokojenost na straně prodávajících i 
kupujících. Chceme proto akci pravidelně opakovat a to dvakrát ročně- jaro, 
podzim. 

Druhý den, 3. října, patřil sbírce pro charitu. Tady ale zájem občanů nao-
pak překonal naše očekávání. Nosili jste oblečení, boty, ale i hračky pro děti. 
Charita z Nového Jičína, která si věci odvezla, byla sbírkou nadšená a moc 
děkovala. Její poděkování patří vám, dárcům. Také tuto sbírku chceme pravi-
delně dvakrát do roka opakovat, proto pokud máte věci pro vás již zbytečné, 
nevyhazujte je.  

O přípravách bazárku i sbírky budeme včas informovat ve zpravodaji, na 
webu obce i plakáty a letáčky. 

Za komisi pro občanské záležitosti  
Miloslava Blažková 

 

 

Slavnostní shromáždění k 94. výročí vzniku ČR 

Vážení spoluobčané, v pátek 26. října jsme se sešli u pomníku padlých, 
abychom si připomněli již 94. výročí vzniku československého státu. Také jsme 
vzpomenuli libhošťské legionáře, kteří za samostatnou republiku bojovali a 
mnozí obětovali to nejdražší, svůj život. 

 Abychom letošní významný den opět více zviditelnili, rozhodli jsme se 
uspořádat pro děti lampionový průvod. A byla to dobrá volba. Děti byly nadše-
né, protože mnohé takovou akci zažily  poprvé. Přestože počasí trochu zlobilo, 
sešli jsme se v rekordním počtu. 

Chtěla bych poděkovat obci Libhošť, paní starostce a panu místostarosto-
vi za technickou přípravu, sboru dobrovolných hasičů za čestnou stráž a také 
dětem základní školy za vystoupení. Vám, vážení občané, patří poděkování za 
tak velkou účast. Věřím, že se v tento významný den budeme scházet ve stále 
větším počtu. 

Za komisi pro občanské záležitosti 
Miloslava Blažková 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 19 - 

Ohlédnutí za letošní drakiádou 
Letošní soutěž v pouštění draků se stala jednou z nejvydařenějších akcí to-

hoto roku. Již od rána bylo jasné, že nám počasí přeje a že jsou splněny zá-
kladní předpoklady k létání, tj. silný vítr a slunečné počasí. Krásný den tedy 
sliboval dobrou zábavu a mnoho draků, a také se tak i stalo. Již před druhou 
hodinou se začali scházet první soutěžící a hosté. U zápisného místa se začala 
tvořit fronta a nahoře na louce se začali pouštět první draci. Celkem tedy bylo 
zapsáno 71 účastníků, z toho 8 draků domácí výroby a zbytek (tj. 63 účastníků) 
draků koupených. Pouštění draka však letos nebylo tak jednoduché, neboť vítr 
byl opravdu silný a ukočírovat takového draka nebylo mnohdy lehké. Někteří 
draci byli zničeni, či odneseni, ale i tohle se bohužel při soutěži stává. Bylo 
však moc pěkné vidět děti a zvláště jejich rodiče, jak si užívají pouštění draka. 
Pohoda byla veliká, lidé relaxovali na louce a okukovali to velké množství dra-
ků.  

A kteří draci a jejich majitelé vlastně vyhráli?  
V kategorii draků domácí výroby se umístili:  

na 1. místě Hanzelková Nina,  
na 2. místě Hána Adam  
na 3. místě Hanzelková Aňa.  

V kategorii koupených draků se umístili:  

na 1. místě Máček Matyáš,  
na 2. místě Štěpánová Beata  
na 3. místě Boháčová Petra.  

Cenu za nejlépe létajícího draka získala Veronika Matejovová.  

Cenu útěchy pak získala Karolína Hončová.  
Ceny by si ale jistojistě zasloužili úplně všichni. Děkujeme tedy všem, kteří 
přišli, a poděkování také patří panu J. Štěpánovi za umožnění konání drakiády 
na jeho pozemku. Na takto hojnou účast se těšíme i příští rok.  

Za OB Jana Roszková  



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 20 - 

 
Více fotek najdete na www.libhost.cz 

 
 
 
 

Máme děti strašit Mikulášem a čertem? 

Irena Horáková 

Někdo nedá na oslavy Mikuláše dopustit, protože čeká, že jejich ratolesti srov-
ná alespoň pekelný doprovod. Jiní rodiče by pro změnu nepustili čerta přes 
práh, i kdyby měl kolem sebe houf andělů.  
 

Výchovná lekce, nebo stres?  

Rodiče, kteří si pozvou domů mikulášskou družinu, by si měli podle psycho-
logů uvědomit, že dítě do sedmi let zpravidla považuje postavy Mikuláše, čerta 
a anděla za opravdové. A pokud čert vypadá ďábelsky, děti se mohou zbyteč-
ně vyděsit. Je tedy nutné si uvědomit, jestli pro vaše dítko je výchovná lekce s 
pytlem z pekla opravdu nutná a v jeho věku vhodná.  

"Zejména od tří do čtyř let a pak mezi sedmi a osmi mají děti období stra-
chu. Představivost jim pracuje na plné obrátky a světu kolem sebe příliš nero-
zumí, takže si ho zabydlují tajemnými bytostmi. Pokud jsou děti úzkostlivé, 
mívají noční děsy, nepříjemné sny a jsou lekavé, bylo by nejlepší čerta vyne-

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL  



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 21 - 

chat, Mikuláš zapůsobí i sám o sobě. Nadílky u vyrovnaných dětí, které se 
příliš nebojí, se může zúčastnit i čert, ale bez přílišného křiku, strašení či do-
konce výprasku," říká psycholog Radim Opatrný.  
 

Batolata nerozumí, ale…  
Jestli máte doma kromě malého zlobidla i miminko, tak nechte raději čerta 

přede dveřmi, Mikuláš bude stačit. Kojenci a batolata sice celému rituálu nero-
zumějí, ale přesto nebo právě proto by se neměli účastnit srdceryvných scén s 
vyděšenými staršími sourozenci.  

"Malé děti zhruba do dvou let mohou čertovské řádění vnímat jako ohrožu-
jící a stresové, což může zanechat stopy na jejich jinak klidném spánku v příš-
tích dnech nebo i týdnech. Takže já rodičům radím buď miminko předat babič-
ce, nebo Mikuláše pojmout jinak. Třeba bez čerta nebo někde na náměstí ve 
společnosti dalších dětí."  
 

Užijí si hlavně školáci  

Možná vás teď napadá, kdy vlastně je ten pravý čas. Malí čerta nemohou, 
prvňáčci se také bojí, tak kdy? Asi nejvíc si pátého prosince užijí děti kolem 
osmi let. Starší děti už jasně celou situaci vnímají jako hru. Ještě se možná 
trošku bojí, ale jenom tak, aby je to bavilo a vzrušovalo. Uběhne rok a už se 
rády samy převlečou do umouněných kostýmů, aby strašily malé a hloupé, 
kteří ještě věří na čerty.  
 

Taťka rákoska i Černý Petr  

Kdo si myslí, že mikulášská nadílka je česká specialita, ten se mýlí. Jak sla-
ví svátek svatého Mikuláše jinde v Evropě? 

Polský Mikolaj navštěvuje děti v noci z 5. na 6. prosince a dárky jim schová-
vá pod polštář, případně do velké ponožky. Děti ho ovšem nevidí a strach z 
jeho pekelného doprovodu nemají.  

V Rakousku, Chorvatsku nebo v Maďarsku se po Mikulášově boku objevuje 
jeho strašidelnější obdoba zvaná Krampus.  

V Německu chodí nejčastěji trestat zlobivé děti Pacholek Ruprecht s řetězy 
a metlami.  

Originálního společníka má nizozemský a vlámský Sinterklaas, kterého do-
provází Černý Petr. Připomíná maurského služebníka, jehož si v minulosti s 
oblibou pořizovali španělští šlechtici a bohatí kněží na špinavou práci.  

Ve frankofonní části Belgie chodí s Mikulášem Taťka rákoska, ve Švýcarsku 
zase vousatá postava v dlouhé černé kápi zvaná Schmutzli 
 

Proč k nám chodí Mikuláš? 

Za tradicí stojí skutečná historická postava biskupa Mikuláše, který žil v prv-
ní polovině 4. století v turecké Myře. Jedna z mnoha pověstí o jeho laskavosti 
vypráví, že zachránil tři sestry, které chtěl chudý otec prodat do nevěstince, 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 22 - 

protože by je bez věna neprovdal. Biskup Mikuláš tajně vhodil do komína hrou-
du zlata a odvrátil tím neblahý osud tří dívek. A právě v den jeho svátku se po 
celém světě slaví mikulášské radovánky.  

 

Mikuláš, který nezklame vás ani děti 

 Domluvte se se známými a dejte maskovanou trojici dohromady sami. 
Skupinka z ulice sice může u vás doma sehrát pořádné divadlo, ale rizika 
jsou značná, od přehnaného strašení až po záhadné zmizení věcí, které 
se dají vynést v kapsách.  

 S výstrojí klidně improvizujte, dětská fantazie udělá většinu práce za vás. 
Důležité jsou mikulášské vousy a berla, čertovské rohy a ocas. Rozhodně 
si ale dejte záležet na změněných hlasech.  

 Pokud nemáte přestrojení, nezoufejte, rozhovor a třeba i boj s čertem se 
můžou odehrát i za zavřenými dveřmi. Stačí patřičně zajímavé zvuky a 
dětská fantazie udělá své. 

 Pokud nemáte žádné kamarády, kteří by se za špinavého čerta oblékli, tak 
vězte, že pekelníka s Mikulášem a s andělem si můžete objednat nejen po 
telefonu, ale i na webu. Agenturu si ale prověřte, ať jste v bezpečí.  

 Děti snášejí Mikuláše a hlavně čerty lépe venku, tak s nimi jděte na pro-
cházku. Ideální navíc je, když budete hrát roli jejich ochránců. Takže ne-
podstrkujte bránící se ratolest čertu ani mu ji necpěte do pytle, byli byste 
za zrádce!  

 
 

 
 

 

Seminář pro rodiče 

V rámci naplňování preventivní strategie naší školy proběhl dne 10.10. 2012 
v odpoledních hodinách  na naší škole seminář, určený rodičům, na téma: Jak 
naslouchat svému dítěti a Agresivní dítě. Speciální pedagožka Mgr. Ivana 
Mutinová nastínila rodičům, jakým způsobem přistupovat v domácím prostředí 
ke svým dětem, jak svým dětem naslouchat, aby byla zajištěna úspěšnost ve 
výuce a ve vztazích v kolektivu svých tříd. Vzhledem ke kladnému ohlasu rodi-
čů plánujeme další setkání. Tentokrát půjde o prožitkový „Workshop“.  

Semináře a workshopy probíhají v rozmezí 60 – 90 minut. Cílem konzultací 
je nalezení příčin daného problému, pomoc při jeho odstranění a navržení no-
vých dovedností nebo postupů pro udržení změny vzorců chování. 

Speciální pedagožka provádí také programy přímo pro žáky, které jsou za-
měřeny na vztahy ve třídě, poznání sebe samých, ale i na komunikační doved-
nosti. Pro školní rok 2012/2013 máme v plánu školy zabývat se těmito progra-
my. 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 23 - 

Třídíme odpad 

V rámci ekologické výchovy se  žáci II. a III. ročníku ve středu 10.října 2012 
učili prakticky třídit odpad. Celé dopoledne bylo věnováno problematice třídění 
odpadu. Ve škole jsme přivítali zástupce obce, pana místostarostu Milana Ho-
neše a správce obce pana Petra Bradáče.Nejprve si učitelky připravily pro žáky 
informace o třídění odpadu v rámci výuky a poté zástupci obce  předali každé-
mu dítěti kontejner ve tvaru třídílné tašky na třídění odpadu. Rovněž žáky se-
známili, jak správně kontejnery používat v domácnosti. 

Výtvarné dopoledne ve škole 

V pondělí 22.10.2012 prožili žáci výtvarné dopoledne. Tento den byl zakon-
čením výtvarných prací žáků, které vytvářeli během měsíce října a později byly 
tyto práce vystaveny na výstavě v obci pod názvem „Tvořivost našich občanů“. 
V ten den si přinesli žáci do školy svůj vlastní materiál na vázání suché vazby. 
Třídy se tak zaplnily různými větvičkami, suchými plody a různými ozdobami, z 
kterých si děti dle vlastní fantazie vytvořily okrasné talíře a vázičky na stůl. Děti 
pracovaly samostatně, pouze za dohledu učitelek. 

Mgr. Dagmar Michálková 
 
 

 
 
 

Bábovka patří bezesporu mezi naše nejoblíbenější moučníky. Je to prostě ne-
dělní klasika. Ale co takhle bábovka „na slano“? V tomto čísle Zpravodaje se 
zaměříme právě na tento masový moučník - chutná skvěle teplý i po studenu a 
perfektně poslouží třeba místo obloženého talíře na oslavách všeho druhu. 
 

KUŘECÍ BÁBOVKA (doba přípravy včetně pečení cca 100 min.) 
1 kg kuřecích prsních řízků, sůl, pepř, olej, 150g šunky, 100g tvrdého salámu 
(např. Vysočina), 70g strouhaného tvrdého sýra, 2 jarní cibulky, 5 vajec a 100 g 
anglické slaniny (plátky). Množství surovin se může lišit podle velikosti vaší 
bábovkové formy. 
Kuřecí prsa podélně nařízneme, lehce naklepeme, z obou stran osolíme, ope-
příme a potřeme troškou oleje. Bábovkovou formu vysteleme pečícím papírem 
nebo vymažeme olejem (u silikonové formy není potřeba) a celou ji vyskládá-
me cca 2/3 řízků. Poté přijdou na řadu plátky šunky a tvrdého salámu. Na „dno“ 
rozprostřeme nastrouhaný sýr, zasypeme nakrájenou cibulkou a navrch roz-
klepneme vejce. Na vejce poklademe plátky slaniny a uzavřeme zbylými řízky. 
Do náplně bábovky se hodí i listový špenát nebo orestované žampiony, záleží 
jen na vaší chuti. Bábovku dáme do trouby na 220°C a pečeme cca 70 min., 
dokud není povrch úplně zlatý. Po upečení opatrně vylijeme výpek z masa a 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 24 - 

hotovou bábovku vyklopíme. Skvěle chutná s brambory, bramborovou kaší 
nebo jen tak po studenu se salátem. 
 
SEKANÁ BÁBOVKA (doba přípravy včetně pečení cca 60 min.) 
300 g mletého vepřového masa, 50 g anglické slaniny, 6 listů zelí, 4 vejce, 4 
rohlíky, 4 lžíce strouhanky, 2 lžíce hladké mouky, 1 lžíce sádla (oleje), 1 cibule, 
petrželová nať, sůl, pepř. 
Zelné listy spaříme ve vroucí vodě cca 5 min. Rohlíky nakrájíme na kostičky, 
přidáme 2 žloutky, nasekanou petrželovou nať, sníh ze 2 bílků, osolíme  a 
promícháme. K mletému masu přidáme 2 celá vejce, mouku, najemno naseka-
nou cibuli (můžeme ji i lehce orestovat), 2 lžíce strouhanky, osolíme a opepří-
me. Bábovkovou formu vymažeme sádlem nebo olejem, vysypeme strouhan-
kou a vyložíme listy zelí. Naplníme nádivkou z rohlíků a poté masovou směsí. 
Povrch pokryjeme plátky slaniny. Pečeme na 200°C cca 30 – 40 min.  

 

Připravila Petra Kozinová  
(vaše podněty či reakce uvítám na emailu petra.kozinova@gmail.com) 

 
 
 

 
 

Kam za kulturou v Listopadu 2012 

Terakotová armáda - výstava - Obchodní centrum Silesia Opava - do 
11.11.2012 
Pojďte s námi už od 5.10. nahlédnout do podzemního světa živých mrtvých a 
to díky jednomu z nejcennějších artefaktů čínské historie. Výstava soch hlině-
ných bojovníků vás přesvědčí o tom, že tento unikátní historický nález si své 
označení „osmý div světa“ skutečně zaslouží. 
 

Nový Jičín před 100 lety – do 11.11.2012 – Nový Jičín – Kamenná síň  
David Foley: SMRTELNÁ VRAŽDA – Divadlo Nový Jičín - 12.11.2012 19.00 
h - činohra 
Taneční soutěž Tatra - 17. 11. 2012  
Kulturní dům Kopřivnice - Prestižní postupová taneční soutěž standardních a 
latinskoamerických tanců skupin a dospělých tanečníků. Doprovodný program. 
Soutěž je rozdělena na odpolední program od 14:00 hodin a galavečer od 
19:00 hodin. Na odpolední vystoupení je vstupné 150 Kč dospělý a 50 Kč děti 
od 7 let. Na galavečer je vstupné 300 Kč dospělý (250 Kč za sedadla č. 25 - 36 
na balkoně) a 150 Kč děti od 7 let. Děti do 6 let mají obě představení zdarma. 
Předprodej v IC Kopřivnice: 556 821 600, 774 668 001, e-mail: 
ic@koprivnice.cz 
 

KAM ZA KULTUROU 
 

mailto:ic@koprivnice.cz


Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 25 - 

Vladimír Klein – sklo/glass – do 18.11.2012 Nový Jičín – Rytířský sál 
 

Loutkové divadlo: Jak oškubal Kašpárek čaroděje aneb Čarovný kobere-
ček - 18. 11. 2012 – v 10 hod - Štramberk - Loutkové divadlo Perníkovka - 
http://www.pernikovka.cz 
 

Vázání adventních věnců - 29. 11. 2012 - ZŠ sv. Zdislavy v Kopřivnici, 
www.zdislava.net 
 

Cyklus přednášek: Muzejní škola (nejen) pro seniory – do 26. 11. 2012 – 
Příbor - Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda – 9:00-10:30  
Podzimní kurzy budou probíhat každé pondělí od 09:00 do 10:30 hodin. V rám-
ci muzejní školy se bude možné přihlásit na školní výlet do východočeského 
muzea v přírodě - Souboru lidových staveb Vysočina Hlinsko (areály Veselý 
Kopec, Betlém - Hlinsko, Svobodné Hamry), který se uskuteční v termínu 11. 
října 2012. Cena 300 Kč (zahrnuje dopravu a vstup do areálů), mic@pribor-
mesto.cz 
 

Tvoření na Perníkovce – do 30. 06. 2013 - děti 6 až 11 let – Štramberk - 
Loutkové divadlo Perníkovka -  pondělky od 15:00 hod. do 16:30 hod. děti 12 
až 18 let - úterky od 15:00 hod. do 16:30 hod. dospělí - čtvrtky od 15:00 hod. 
do 16:30 hod. - tvoření stromečků štěstí, pletení košíků z pedigu, ubrousková 
technika, vyrábění šperků z korálků, skládání dárkových krabiček, malování 
mandaly, quiling, výroba šitých dekorací a mnoho dalších. Kapacita omezena 
na 15 míst, http://www.pernikovka.cz 
 

Iva BITTOVÁ a MORAVSKOSLEZSKÉ KOMORNÍ SDRUŽENÍ – Divadlo 
Nový Jičín - 28.11.2012 19.00 h, koncert  
 
 
 
 

 
 
 

MUŽI 
 

Mistrovská  utkání 
  

6. 10. 2012 AFC  VEŘOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  1 ( 0 : 1 ) 

 Branky:   Dědík Lukáš 

Vedení našeho mužstva po prvním poločase dávalo naději, ale na „slušný“ 
výsledek to nestačilo. V druhém poločasu domácí hráči rychle srovnali, za ně-
kolik málo minut šli do vedení a následné chyby našich hráčů trestali góly.  
 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
 

http://www.pernikovka.cz/
http://www.zdislava.net/
mailto:mic@pribor-mesto.cz
mailto:mic@pribor-mesto.cz
http://www.pernikovka.cz/


Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 26 - 

13. 10. 2012 TJ  LOK. SUCHDOL nad O.  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 ( 0 : 2 ) 

 Branky:   2 - Dědík Lukáš, 1 – Čapka Jaroslav 

Naši hráči si zaslouženě odvezli vítězství a tři body ze hřiště soupeře, když 
dokonale zvládli dramatické závěrečné minuty utkání.  
 

21. 10. 2012  FC  LIBHOŠŤ   -   FK  NOVÝ  JIČÍN „B“ 1  :  1 ( 1 : 0 ) 

 Branky:   Dědík Lukáš 

Domácí tým nezvládl roli favorita, herně propadl a po závěrečném hvizdu roz-
hodčího se musel spokojit pouze s jedním bodem.   
 

DOROST 
 

Mistrovská  utkání 
 

6. 10. 2012 AFC  VEŘOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  1 ( 2 : 1 ) 

 Branky:   Kiral Jan 

14. 10. 2012  SOKOL  RYBÍ   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 ( 1 : 0 ) 

 Branky:   2 – Beránek Michael, 1 – Melnar Alois 

25. 10. 2012 FC  LIBHOŠŤ   -   SOKOL  KATEŘINICE 4  :  2 ( 1 : 2 ) 

 Branky:   2 – Melnar Alois a Beránek Michael 

Sestava:  Chromečka Jan - Čapka Patrik, Heralt Jakub, Kochler Miroslav, 
Baláž Adam - Kowalík Libor ( 20. min. Boháč Josef ), Bolom Ma-
rek, Kiral Jan, Juřica Adam - Beránek Michael, Melnar Alois 

Družstvu se podařilo navázat na vítězství z minulého kola a znovu naplno bo-
dovat i na domácí půdě. O konečném výsledku rozhodl druhý poločas, kdy naši 
hráči na hřišti prokazovali větší touhu po výhře, podpořenou bojovností a her-
ním elánem. Nejenže dokázali srovnat nepříznivý stav, ale dokázali také ještě 
přidat soupeři na konto dva góly.  
 

27. 10. 2012  FK  PUSTĚJOV   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  3 ( 0 : 2 ) 

 Branky:   2 – Beránek Michael, 1 – Chromečka Jan 

Utkání se hrálo za nepříznivého počasí, ale na poměrně dobrém terénu. Podle 
umístění domácích v tabulce ( poslední místo ) se mohlo před utkáním  zdát, 
že soupeře náš celek lehce „převálcuje“  a odveze si vysoké vítězství. To se 
nestalo, a o tři body museli naši hráči víc bojovat.     
 

ŽÁCI 
 

Mistrovská  utkání 
 

6. 10. 2012 FK  PŘÍBOR   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 ( 2 : 0 ) 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 27 - 

13. 10. 2012  TJ  LOK. SUCHDOL nad O.  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 ( 1 : 1 ) 

 Branky:  2 – Bátrla Tomáš 

Sestava: Mička Filip - Šimíček Miroslav, Hanzelka David, Ištok Radim, Vyš-
tejn Adam - Šimíček Ondřej, Čapka Patrik, Kovačík Matěj - Soukal 
Ondřej, Bátrla Tomáš, Ištok Eduard 

Střídali: Petr Vojtěch, Hanzelka Lukáš, Marek Daniel 

Naše družstvo střídalo slabší chvilky s dobrou hrou v poli i v útoku. Díky dobré 
střelecké pohotovosti Tomáše Bátrly a zlepšenému výkonu v druhém poločase 
si odváží ze Suchdolu tři body.  
 

PŘÍPRAVKA 
 

Mistrovská  utkání 
 
2.10. 2012  FC  LIBHOŠŤ   -   SOKOL  SKOTNICE 1  :  5  

 Branky:   3 – Petr Vojtěch, 1 – Hanzelka Lukáš a Trubák Jan 

5. 10. 2012  FC  LIBHOŠŤ   -   SOKOL  KATEŘINICE 1  :  1   

 Branky:   Skalík Jakub 

12. 10. 2012  FC  KOPŘIVNICE „B“   -   FC  LIBHOŠŤ 8  :  2 ( 3 : 2 ) 

 Branky:   2 – Petr Vojtěch 

19. 10. 2012  FC  LIBHOŠŤ   -   KOT.  ŠTRAMBERK 0  :  6   
 

Jaroslav Šimíček 
 
 
 
 
 

Vzpomínáme 
 
 
Dne 14.října 2012 jsme si připomněli 2. výročí, kdy nás 

opustila naše babička a maminka, paní 

Božena Bémová 

S láskou vzpomínají dcery Věra a Libuše s rodinou 

 

 

 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 



Libhošťský zpravodaj – Listopad 2012 

 

- 28 - 

 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 11/2012 vyšlo dne 2.11.2012. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Vychází za finančního přispění Obce Libhošť. Elektronická 
adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michál-
ková, Petr Horák, Marie Sobková, Jana Roszková, Irena Horáková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 12,-Kč, 
čísla s přílohou 23,-Kč, roční předplatné 150,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 
737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový 

Jičín, tel. 556 709 119. 

INZERCE 
 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

